

貸借対照表

公益財団法人 松井角平記念財団

2024年9月30日現在 単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,604,937	3,380,969	1,223,968
流動資産合計	4,604,937	3,380,969	1,223,968
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,098,097,350	1,075,497,350	22,600,000
基本財産合計	1,098,097,350	1,075,497,350	22,600,000
(2) 特定資産			
助成金事業資金	14,542,090	23,343,840	-8,801,750
特定資産合計	14,542,090	23,343,840	-8,801,750
(3) その他固定資産			
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	1,112,639,440	1,098,841,190	13,798,250
資産合計	1,117,244,377	1,102,222,159	15,022,218
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	112,104	86,828	25,276
預り金	1,893	2,524	-631
流動負債合計	113,997	89,352	24,645
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	113,997	89,352	24,645
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取配当金	14,542,090	23,343,840	-8,801,750
投資有価証券	818,381,765	803,681,765	14,700,000
指定正味財産合計	832,923,855	827,025,605	5,898,250
(うち基本財産への充当額)	(818,381,765)	(803,681,765)	(14,700,000)
(うち特定資産への充当額)	(14,542,090)	(23,343,840)	(-8,801,750)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	284,206,525	275,107,202	9,099,323
(うち基本財産への充当額)	(279,715,585)	(271,815,585)	(7,900,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	1,117,130,380	1,102,132,807	14,997,573
負債及び正味財産合計	1,117,244,377	1,102,222,159	15,022,218

正味財産増減計算書

公益財団法人 松井角平記念財団

自 2023年10月1日 至 2024年9月30日 単位:円

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金	6,020,000	5,620,000	400,000
基本財産受取配当金振替額	34,681,750	25,032,342	9,649,408
② 雑収益			
受取利息	3,135	363	2,772
雑収入	250,015	1,068,660	-818,645
経常収益 計	40,954,900	31,721,365	9,233,535
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費	32,000,000	23,500,000	8,500,000
選考委員報酬	1,581,461	1,581,461	0
選考会議費	31,593	20,188	11,405
事務委託費	1,056,000	1,056,000	0
旅費交通費	332,554	41,995	290,559
通信運搬費	6,660	7,610	-950
事務用品費	105,719	77,550	28,169
賃借料	178,200	178,200	0
印刷製本費	2,178	2,484	-306
支払手数料	24,080	17,390	6,690
雑費	13,320	18,124	-4,804
事業費 計	35,331,765	26,501,002	8,830,763
② 管理費			
報酬手当	495,144	515,775	-20,631
事務委託費	2,464,000	2,464,000	0
会議費	7,275	0	7,275
旅費交通費	24,005	1,080	22,925
通信運搬費	84,576	61,134	23,442
事務用品費	9,452	65,236	-55,784
賃借料	415,800	415,800	0
諸謝金	792,000	792,000	0
支払手数料	10,620	9,430	1,190
雑費	120,940	122,288	-1,348
管理費 計	4,423,812	4,446,743	-22,931
経常費用 計	39,755,577	30,947,745	8,807,832
評価損益等調整前当期経常増減額	1,199,323	773,620	425,703
投資有価証券評価損益等	7,900,000	19,570,000	-11,670,000
評価損益等計	7,900,000	19,570,000	-11,670,000
当期経常増減額	9,099,323	20,343,620	-11,244,297
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受増益	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	9,099,323	20,343,620	-11,244,297
法人税、住民税、事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	9,099,323	20,343,620	-11,244,297
一般正味財産期首残高	275,107,202	254,763,582	20,343,620
一般正味財産期末残高	284,206,525	275,107,202	9,099,323
II. 指定正味財産増減の部			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	25,880,000	24,630,000	1,250,000
(2) 受取寄附			
受贈株式	0	0	0
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	14,700,000	189,570,000	-174,870,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産受取配当金への振替額	-34,681,750	-25,032,342	-9,649,408
当期指定正味財産増減額	5,898,250	189,167,658	-183,269,408
指定正味財産期首残高	827,025,605	637,857,947	189,167,658
指定正味財産期末残高	832,923,855	827,025,605	5,898,250
III. 正味財産	1,117,130,380	1,102,132,807	14,997,573